CÂMARA MUNV 	CARLj
PRCT'Y 	 'NTO

14 OUT 2021

SITUAÇÃO
APROVADO

fl APROVADO Ci
EMENDA

LJ REJEITADO
/,)  I2SDli

r,' -•w
1

CÂMARA MUNICIPAL DE

A C A RA L
INDICAÇÃO N° 207/2021, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de AcaraúíCE,
Excelentíssimos(as) Senhores(as) Vereadores e Vereadoras.

Requer que a Câmara Municipal oficie a empresa
VIVO TELECOMUNICAÇÕES, solicitando a realização
de estudo de viabilidade para instalação de torre
de transmissão de sinal de celular na comunidade
de Ostras, Distrito de Juritianha.

Considerando os anseios dos moradores da comunidade de Ostras, situada no
Distrito de Juritianha, apresento reivindicação para que a empresa VIVO
TELECOMUNICAÇÕES proceda estudo de viabilidade no intuito de instalar uma torre
de telefonia móvel naquela região.

Esclarecemos que a instalação do equipamento irá beneficiar outras comunidades
que ficam próximas de Ostras, como: Papagaio, Espraiado, Volta do Rio e Olhos
D'água. Logo, pensando no desenvolvimento socioeconômico de nossa cidade,
bem como na melhoria da qualidade de vida da população, apresentamos o
presente pleito.

Por oportuno, caso a instalação de torre de transmissão de telefonia móvel não seja
viável, aproveito para solicitar cie a empresa amplie o sinal da torre de transmissão
presente na sede do Distrito de Juritianha.

Por todo o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário,
na forma regimental, que se digne em oficiar a empresa VIVO
TELECOMUNICAÇÕES, solicitando a realização de estudo de viabilidade para
instalação de torre de transmissão de sinal de celular na comunidade de Ostras,
Distrito de Juritianha.

Termos em que,
P. Deferimento.

GLEISON JO
Verea

RIGUES ALVES
or (DEM)

Rua José OtaUcio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CN12J:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - FonelFax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau©gmail.com